
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0131-18531, laura.bergonzi@istruizone.it  

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it   

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 404 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, e s.m.i.; 

VISTO l’art. 1 del D.L. 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 

20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTO l’art. 59, comma 9-bis del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 11 e ss. del D.M. 28 aprile 2022, n. 108; 

VISTO il D.D.G. 6 maggio 2022, n. 1081, recante “Procedura concorsuale straordinaria 

di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

VISTO il decreto direttoriale 21 giugno 2022, n. 1493 recante “Aggregazioni 

interregionali relative alla Procedura concorsuale straordinaria di cui all’articolo 

59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, in attuazione dell’art. 2 comma 

2 del D.D.G. n. 1081 del 6 maggio 2022”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

prot. n. 10029 del 4 luglio 2022 con il quale è stata disposta la delega agli Ambiti 

Territoriali per la gestione della procedura concorsuale straordinaria di cui 

trattasi, compresa la costituzione delle Commissioni giudicatrici secondo quanto 

previsto dagli articoli da 11 a 16 del decreto ministeriale 28 aprile 2022, n. 108 

sopra citato;  

VISTA la nota dello scrivente Ufficio di Ambito Territoriale prot. n. 3893 del 5.9.2022, 

con la quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della prova 

disciplinare della procedura concorsuale straordinaria di cui trattasi, per la classe 

di concorso AB25; 

mailto:laura.bergonzi@istruizone.it
mailto:alberto.pavanello2@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, 0131-18531, laura.bergonzi@istruizone.it  

Riferimenti: Alberto Pavanello, 0131-1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it   

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

CONSIDERATA  la necessità di nominare un membro supplente per la sostituzione del 

Componente, Paula Monaco (comunicazione della Presidente di Commissione 

prot. n. 4767 del 24.10.2022); 

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti e l’assenza di cause di incompatibilità e di 

inopportunità;  

DECRETA 

La Commissione giudicatrice della prova disciplinare della procedura concorsuale straordinaria, in 

attuazione dell’articolo 59 comma 9-bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, disciplinata dal 

decreto ministeriale 28 aprile 2022, n. 108, per la classe di concorso AB25 è così integrata: 

Componente - supplente Luisella Saracano, docente in servizio a T.I. presso 

I.C. “Carducci Vochieri” di Alessandria 

 

I compensi riconosciuti al membro supplente sono disciplinati ai sensi della normativa vigente. 

 

 
La Dirigente 

Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:laura.bergonzi@istruizone.it
mailto:alberto.pavanello2@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2022-10-24T09:09:42+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-10-24T12:29:41+0200
	protocollo




